ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «___» __________ 2020 года

                № _____

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента экономического развития Костромской области от 09.01.2020 № 1

В целях приведения нормативного правового акта Костромской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2012 № 1287 «О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов»; постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 № 369 «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения»; Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 № 370 «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения»,

приказываю:

1. Внести в административный регламент исполнения департаментом экономического развития Костромской области государственной функции по осуществлению на территории Костромской области лицензионного контроля за заготовкой, хранением, переработкой и реализацией лома черных металлов, цветных металлов (приложение), утвержденный приказом департамента экономического развития Костромской области от 9 января 2020 года № 1 «Об утверждении административного регламента исполнения департаментом экономического развития Костромской области государственной функции по осуществлению на территории Костромской области лицензионного контроля за заготовкой, хранением, переработкой и реализацией лома черных металлов, цветных металлов» следующие изменения:
1) в пункте 12:
подпункт 5 признать утратившим силу;
подпункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6) документы на используемые на праве собственности или ином законном основании земельных участков и (или) зданий, строений, сооружений, помещений, необходимые для осуществления лицензируемой деятельности, запись о которых отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости;
7) документы на используемые на праве собственности или ином законном основании технических средств, оборудования и техническая документация;»;

в подпункте 13 слово «приемосдаточных» заменить словом «приемо-сдаточных»;

в подпункте 14 слово «приемосдаточные» заменить словом «приемо-сдаточные»;
2) в пункте 70:

подпункт 4 признать утратившим силу;
подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) документы на используемые на праве собственности или ином законном основании земельных участков и (или) зданий, строений, сооружений, помещений, необходимые для осуществления лицензируемой деятельности, запись о которых отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости;
6) документы на используемые на праве собственности или ином законном основании технических средств, оборудования и техническая документация;»;
в подпункте 12 слово «приемосдаточных» заменить словом «приемо-сдаточных»;
в подпункте 13 слово «приемосдаточные» заменить словом «приемо-сдаточные»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Ю.В. Цареву.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и  вступает в силу с 1 января 2021 года.

Директор департамента

     А.А.Свистунов